ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖ^Е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

20»/У г. № ^
О проведении капитального
ремонта общего имущества
в многоквартирных домах в 2019 году

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного Кодекса Российской
Федерации, в целях реализации Региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Республики Татарстан, утвержденной Постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146 «Об утверждении Региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Республики Татарстан» с внесенными изменениями
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных
домах по следующим адресам: г. Агрыз, ул. К.Маркса, д.2; г. Агрыз, ул. М.Горького,
д.6 с января 2019года по декабрь 2019 год.

2. Утвердить перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту
следующих объектов:
по многоквартирному дому № 2 по ул. К.Маркса, г. Агрыз:
- ремонт фасада;
- изготовление технического паспорта;
- разработка и экспертиза проектно-сметной документации;
- технадзор.
по многоквартирному дому № 6 по ул. М.Горького, г. Агрыз:
- установка общедомового прибора учета тепла;
- установка общедомового прибора учета ГВС;
- изготовление технического паспорта;
- разработка и экспертиза проектно-сметной документации;
- технадзор.

3. Утвердить объемы работ, услуг и их стоимости при проведении
капитального ремонта:
по многоквартирному дому № 2 по ул. К.Маркса, г. Агрыз:

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

№
п/п

Виды работ и услуг Единица
измерения

Объем Стоимость,
руб.

1 Ремонт фасада кв.м 1880,64 4 307 182,51
2 Изготовление

технического паспорта
ед. 1 40 333,20

3 Разработка и экспертиза
проектно-сметной
документации

ед. 1 99 817,00

4 Технадзор ед. 1 43 071,83

по многоквартирному дому № 6 по ул. М.Горького, г. Агрыз:

№
п/п

Виды работ и услуг Единица
измерения

Объем Стоимость,
руб.

1 Установка общедомового
прибора учета тепла

шт. 1 400 000,00

2 Установка общедомового
прибора учета ГВС

шт. 1 100 000,00

3 Изготовление
технического паспорта

ед. 1 56 952,00

4 Разработка и экспертиза
проектно-сметной
документации

ед. 1 20 000,00

5 Технадзор ед. 1 5 000,00

4. Утвердить источники финансирования проведения капитального
ремонта

Адрес объекта Бюджет
Республики
Татарстан,

руб.

Бюджет МО,
руб.

Средства
собственника,

руб.

ИТОГО,
руб.

г. Агрыз,
ул. К.Маркса, д.2

1 230 027,73 1 059 669,03 2 200 707,78 4 490 404,54

г. Агрыз,
ул. М.Г орького,
д.6

159 410,38 137 332,06 285 209,56 581952,00

5. Утвердить заместителя Руководителя Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан Шамсутдинова И.И.
лицом, которое уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) работ
по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов по адресам: г.
Агрыз, ул. К.Маркса, д.2; г. Агрыз, ул. М.Горького, д.6, в том числе подписывать
соответствующие акты.

6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Агрызского муниципального района и на портале правовой информации Республики
Татарстан.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан Шамсутдинова И.И.

Первый заместитель руководителя . /  ^—  P.P. Гильмутдинова